X-PRO WORKER 49 ATV

ANVANDARMANUAL / MONTERINGANVISNING

V.2002



GRATTIS!

Du har precis inforskaffat en X-PRO Worker 49 ATV och vi
tackar dig for fortroendet du har visat oss. Vi pa Motorsweden
hoppas du ska blir riktigt ndjd med ditt nya fordon.

Las noggrant igenom denna anvandarmanual innan du bdérjar
anvanda ditt nya fordon. Manualen visar hur du anvander och
underhaller ditt fordon for att det skall fungera bra och halla
lange.

Genom att ta hand om och varda ditt fordon regelbundet
kommer det bli roligare och sakrare att kéra med.

For att fa maximal livslangd pa ditt fordon sa var noggrann med
att félja rekomendationerna i denna anvandarmanual.

Lycka till med ditt nya fordon!

Motorsweden



Anvandarmanual

Denna manual avser fordonet i den version da manualen ar skriven. Sma andringar i design och utférande ar méjliga
i och med en kontinuerlig produktutveckling.

Denna manual innehaller viktig sakerhetsinformation som hjalper dig att varda och framféra ditt fordon pa ett sakert
satt. Las noggrant igenom denna manual fére ni tar produkten i bruk.

Det ar pa ert ansvar att samtliga som framfor fordonet har last och forstatt vad som stér i denna manual. Detta for att
forsakra ett tryggt ansvarsfullt kérande av fordonet.

SISALTO VARNINGSDEKALER

Chassinummer .............. ... ... ........ 3

Varningsdekaler . .......... .. ... ... ... .. ... 3

Tekniska specifikationer . ...................... 4

Fordonetsdelar.............. ... ... .. ...... 4

Manéverdon, parkeringsbroms. . ................ 4

Oversikt . ... 5

Kontroller fére uppstart. . ...................... 6

Attstarta ............ ... ... ... il 6

INk&rNing . . ..o 6

Ekologiskt kdrsattt. . .......... ... ... .. ... 6

Serviceochunderhall . ........................ 7

Bromsar........ ... ... 7

Efter anvandning /rengdéring . .................. 8

Monteringsanvisning. .. .......... .. ... ..o .. 9

Sakerhetsforeskrifter. . ............ ... ... .. ... 11 N N TN o ol 8 5 F

Varningar. . ... 1 ::: :!‘;::“ ":"":‘” o et Pody &Lﬁﬁ'ﬂ%ﬁﬁﬁm
Front: 0P, operaton pressure 2000Ps: Max. infiate caon m
Rear: 7.00Ps.i operation pressure 20.00Ps Max. inflate B

L Max. Loading capacity: 60kg

C

NEVER operate this vehicl if you are under age 12
Adult supervision and instruction is required fo
operate this vehicle if you are under age 16

Improper use of ATV can cause SEVERE
INJURY OF DEATH

®
) ®‘® ®

ALWAYS USE  NEVERUSE NEVER CARRY NEVER USE

[ANAPPROVED ONPUBLIC PASSENGERS WITH DRUGS \
HELMETAND  ROADS ALCOHOL

PROTECTIVE E
NEVER operate:

NEVER ride as a passenger.
Passengors can cause a loss of control. resulling in
'SEVERE INJURY or DEATH

SERIE/CHASSUNUMMER
Serienumret &r stnasat pa typskylten (1), vilkken ar pla-

cerad vid fordonets framvagn.

NEVER use on public roads.
OFFROAD use only.

without proper training or instruction
at speeds too fast for your skills or the conditions
on public roads - a collision can occur with
another vehicle

with a passenger - passengers affect balance

A\ WARNING

and steering and increase risk of losing control
Aways:
use proper riding techniques to avoid vehicle
overtums on hills and rough terrain and in turns.
‘avoid paved surfaces — pavement may seriously
affect handiing and control,

LOCATE AND READ OWNER'S MANUAL.

FOLLOW ALL INSTRUCTIONS AND WARNINGS.

Danger of burns The exhaust system

gets very hot when the vehicle is driven

Allow the exhaust system to cool down.
Do not touch hot components.



TEKNISKA SPECIFIKATIONER

Matt (LXBXH) . . . 1100 x 590 x 765 mm
SO . . . . 570 mm
VK o 42 kg
MoOtOrtyp. . encylidrig, luftkyld 2-taktsmotor
CyliNdervolym . . 49 cm3
OIS SION .« . . ot e e 7.5
Effekt . o 1,6 kW/7500 rpm
YT 2,0 Nm/3600 rpm
VXA . . . . Automat
KOPPING . . . Slirkoppling
Startanorrdning . . . ..o Easy-pull dragstart
TopPhastighet . . ... ca. 32 km/h
BraNS . . .o 95-oktan, 4% 2-t oljeblandad
Bransletank . . ... .. ca. 1,51
Framdack. . ... 4.10-6"
BakdacK . . . .o 13.00-6"
Lufttryck, framdack . . . ... 1,00-1,25 bar
Lufttryck, bakdack . . . ... 1,00-1,25 bar
FORDONET

Manéverdon Parkeringsbroms

| samband med frambromsen (héger bromsgrepp) finns
en parkeringsbroms

Tryck in bromsgreppet och kldm med fingret ner knappen
ovanpa bromsgreppet

Bromsgrepp, bakbroms
Bromsgrepp, frambroms
Motorns dédarknapp
Noédstopp (D6d mans grepp)

1.
2.
3.
4.
5.

Gasreglage

OBS! KOPPLA ALLTID IN PARKERINGS-
BROMSEN NAR NI LAMNAR FORDONET!



Oversikt

© NGO RE WM

10.
1.
12.
13.
14.
15.
16.

17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,

Lastgaller bak
Hoéger handtag
Vanster handtag
Lastgaller, fram
Framstétdampare
Bromsok, fram
Korljus
Framfjédring

Sadel
Bransletank / lock
Strémlas
Ljuddampare
Bakstétdampare
Fotstod
Férgasare

Motor

Bromsgrepp, bakbroms
Noédstopp

Gasreglage
Bromsgrepp, frambroms
Bakdrev

Bromsskiva, bakbroms
Bakhjul

Framhijul



ANVANDNING
KONTROLLER FORE UPPSTART

Losa delar.

Kontrollera alla fastelement, bultar och muttrar innan du
kor. Dra at om det behdvs. Var sarskilt uppméarksam pa
infastningen av styrkomponenterna, lankarmarna och
styrarmarna. Det far inte finnas spel, konstiga ljud eller
spruckna delar. Om du ar osaker, kontakta en expert.

Bromsar

Kontrollera att bromsarna fungerar korrekt. Nar man
trycker pa bromshandtaget ska det vara 5-6 mm spelrum
innan de star emot.

Chassi, styre, handtag

Kontrollera att det inte finns nagra sprickor eller 16sa
fogar i ramen pa styret eller styrstaget. Aven om kropps-
skador ar sallsynta, &r det inte omdjligt for en férare med
aggressivt korbeteende att utsatta fordonet for Gver-
driven stress pa grund av 6verdrivet hopp eller kollision,
dar ovannamnda delar kan ta skada. Gér det till en vana
att regelbundet kontrollera hela fordonet.

Déck

Kontrollera att décken har ratt lufttryck. Kontrollera ocksa
dacken for ojamnt slitage, sprickor och andra skador.
Skyddsutrustning

Anvand alltid 1dmplig skyddsutrustning, sdsom en god-
kand hjalm, och kna- och armbagsskydd. Anvand alltid
skor nar du kor, se till att de ar knutna och att snéren inte
fladdrar och kan hamna mella rérliga delar.. Kor aldrig
barfota eller i sandaler.

UPPSTART
1. Oppna brénslekranen (A)

2. Vid start av kall motor, vrid upp choken (B). Starta
motorn och vrid choken succesivt ner tills motorn ar
varm och gar jamt pa tomgang.

3. Draigang motorn med en lung bestamd dragning i
startsnoret..

4. Nar motorn ar kall kan fler startférsdk behévas. Dra
upp till max. 5 ganger. Om fordonet inte startar,
pausa i 10 sekunder och férsok igen.

5. Om fordonet inte startar efter tre férsdk kan du

prova att ge lite gas medan du drar i startsnéret

OBS! Undvik att knycka i starsnoret. Knyck-
ande drag kan leda till att dragstarten gar
sonder.

OBS! Vid kallt vader: Lat motorn ga pa tom-
gang innan du kor. Motorn ar lampligt varm nar
choken ar helt stingd och motorn gar smidigt
pa tomgang.

INKORNING

Under de forsta 5 timmarna av kérningen rekommen-
derar vi att ni foljer foljande forsiktighetsatgarder:

. Undvik att kéra med full gas.

. Andra hastigheterna flera ganger for att fa inkort
alla delar.

EKOLOGISK KORNING

Buller och fororeningar for varje fordon beror pa hur
fordonet kors.

Vi rekommenderar att du kor stabilt och jamt utan plots-
liga accelerationer och inbromsningar.

| terrdngkdrning stravar du efter att respektera naturen
och miljon. Undvik att skapa oljud som ar skadligt for
manniskor och djur i din omgivning

OBS! Detta fordon &r inte avsett for anvand-
ning pa allmanna vagar. Endast pa bana eller
annat avhyst omrade.



SERVICE OCH UNDERHALL

For att undvika problem med anvandningen av fordonet
rekommenderas att ni utfor en del inspektioner och
underhall fére och efter anvandning. Med bara nagra
minuters insats pa dessa saker kommer du i langden att
spara tid och pengar och gora kdrningen sakrare.

Bransle

Anvand alltid farsk 95 oktanig bensin av hog kvalitet och
2-taktsolja av hog kvalitet. Observera féljande forsiktig-
hetsatgarder.

. Handera aldrig bensin i narheten av
Oppen eld eller andra varmekallor.

. Hantera aldrig bensin i slutet oventilerat utrymme.
. Hall alltid all bransle oatkomligt fér barn.

. Anvand er aldrig av gammalt eller surt bransle.

. Hantera spill och éverbliven bransle

Vi rekommenderar att du blandar bransle och olja i en
separat branslebehallare innan du fyller pa tanken.

Oppna tanklocket (A) och hall blandningen i tanken.
Undvik att spilla bransle. Torka omedelbart bort spill fran
chassi och kapor.

Tandtift

Att halla tandstiftet i gott skick minskar bransleforbruk-
ningen och 6kar motorns prestanda. For att utféra kon-
troll, ta bort tandstiftshatten och skruva loss tandstiftet.
Kontrollera avstandet mellan elektrodspetsarna. Detta
avstand bor vara 0,5 - 0,6 mm. Om de inte ar det eller
tandstiftet ar sotigt eller slitet, byt ut tandstiftet.

BROMSAR
VARNING!

Bromsarna ar tillrackligt starka for att lasa dacken
och kasta en oerfaren férare fran fordonet. Ova pa att
bromsa pa en 6ppen plan yta tills ni ar bekanta med
dess funktion. Undvik aven att lasa den bakre bromsen.
Lasning av bromsarna kan leda till férlust av kontroll eller
ojamnt dackslitage.

Kontroll av bromsbeldgg

Bromsbelédggen bor kontrolleras regelbundet.

Alltfor slitha bromsbelagg kommer att minska bromspre-
standa, vilket kan leda till allvarliga olyckor.

Bromsbelaggens slitageyta far inte vara mindre an 1
mm tjock. Om slitageytan ar mindre an 1 mm, byt ut
bromsbeldggen omedelbart. Om du ar osaker, ska din
bromsbelagg bytas ut av en kvalificerad servicetekniker.

Bromsjustering

X-Pro Worker 49cc har tva frambromsar och en bakre
broms. Bromsarna ar mekaniska skivbromsar som
kraver regelbunden finjustering.

Bromsarna justeras med kabelklammor. Skruva loss
muttern, stall havarmen till 6nskat lage och dra at mut-
tern med en 10 mm nyckel.

Bromsarna kan

aven finjusteras vid
bromsgreppen (B).
Lossa lasmuttern (A)
och dra at eller lossa
kabeln vid justeraren (B).
Det skall vara 5-6mm
spelrum pa bromshand-
taget innan du kanner
bromsmotstandet.




FORGASARE

Justering av tomgang

Denna procedur bér géras medan motorn ar varm. Vire-
kommenderar att du ansluter en elektronisk varvraknare
till tandstiftet.

Justera sedan tomhastigheten genom att vrida juste-
ringsskruven (A) antingen medurs eller moturs.

Tomning av férgasare

For att férhindra kondens och att branslet blir "surt" re-
kommenderar vi att ni tdmmer férgasaren efter anvand-
ning. Om fordonet inte kommer att anvandas pa mer an
en vecka bor férgasaren tommas for bransle.

Stang forst branslekranen. Skruva loss dranerings-
skruven i botten av férgasaren och tom branslet i en
lamplig behallare. Dra at skruven nar allt bransle har
témts

EFTER ANVANDNING

Vi rekommenderar att du kontrollerar alla bultar och
muttrar efter varje anvandning. Var sarskilt uppmarksam
pa foljande punkter.

. Fotstod

. Fjadring / stétdampare

. Hjulupphéngning och styrleder
. Motorfaste

. Drev

Dra at om det behdvs. Pa grund av vibration ar det ound-
vikligt att vissa bultar vill lossna. Dessa kan ocksa fastas
med skruvlas, typ Loctite, for att forhindra att de lossnar.

RENGORING

Tvatta alltid fordonet efter anvandning med milt tvatt-
medel och ljummet vatten. Tvatta aldrig med en hog-
tryckstvatt.

Efter tvattning och torkning rekommenderar vi starkt
foljande:

Montera loss svanghjulskdpan och rengdr fran
smuts och vatten.

Rengdr och torka kedja och drev forsiktigt. Smorj
med kedjefett sa att hela kedjan smorjs. Detta
haller kedja samt drev i skick langre.

Torka noggrant och skydda kansliga delar av
cahssit med ett lampligt korrosionsmedel.

Smorj styrleder samt hjulupphéngning bade
fram (A) och bak (B).

OBS! TVATTA ALDRIG FORDONET MED EN
HOGTRYCKSTVATT



Monteringsanvisning

Vi rekommenderar att installationen utférs av en vuxen
med erfarenhet av motorcyklar, fyrhjulingar eller andra
fordons mekanik.

Verktyg

Ett verktygssats levereras med fordonet. Vi rekommen-
derar dock att ni anvander kvalitetsverktyg féor montering
av fordonet. Anvand endast de medféljande verktygen i
en nddsituation. Féljande verktyg kravs:

. Skiftnyckel / 1anknyckel 10/13/17 / 22mm

. Insexnyckel 5/6 / 8mm

. Luftpump med tryckmatare

ARBETSMOMENT

Montering av bakhjul

A: Mutter M14, 2st
B: Bricka @14, 2st
C: Bakhjul

D: Distans
@22x1,8x11, 2st

E: Bakaxel
F: Pin, 2st

1. Sétt in pinnen (F) i sparet pa bakaxeln (E) och trad
distanshylsan (D) 6ver axeln.

2. Montera bakhjulet (C) genom att skjuta in det éver
axeln.

3. Tra brickan (B) dver axeln och skruva dérefter pa
muttern (A). Dra at med 22 mm nyckel.

Bakstotdampare

B A: Mutter M8
M B: Bult M8x40
C: Stétdampare

1. Lyft upp baksidan av chassit for att fasta stétdam-
paren (C) i monteringshylsan.

2. Satt in bulten (B), skruva in muttern (A) i skruven och
dra at med 10 - 13 mm lanknycklar.

Montering av framhjul

5 fg A: Bult M10x90, 2st

== B: Hjulfjadring,
vanster och héger

C: Mutter M10, 2st

1. Placera bussningen pa hjulupphéangningen (B) vid
axelns fastpunkt.

2. Tra in bulten (A) genom fjaderhylsan, skruva muttern
(C) pa bulten och dra at med en 17 mm lanknyckel
och en 8 mm insexnyckel.

Ohjausvarren asennus

A: Bult M8x40, 2st
B: Arm @10x1,5x10, 2st

.~ C: Sténkskarmsfaste
k (vissa modeller)

D: Mutter M8, 2st.

E: Lankarm héger
och vénster

1. Rikta in stankskarmsfastet (C), hylsan (B) och lankar-
mendver konsolen.

2. For in bulten (A) igenom, skruva pa muttern (D) och
dra at med 13 mm skiftnyckel och 6 mm insexnyckel.

Framstotdampare

A: Mutter M8
B: Bult M8x40

C: Framstétdampare

1. Lyft upp chassit sa att stotdamparen (C) sitter i mon-
teringshylsan.

2. Skjut in bulten (B) genom halet i hylsan och stétdam-
paren och fast muttern (C) pa bulten. Dra at med 10
och 13 mm lanknycklar.



Fram stétfangare

8 A: Stotfangare fram
B: Bult M8x16, 2st

D: Mutter M8, 2st

1. Rikta in de nedre monteringshalen pa stétfangaren
(A) med de nedre monteringspunkterna pa fram-
sidan av chassit. Fast bultarna (B) men dra inte at
annu.

2. Vrid stétfangaren upp sa att de évre monteringshalen
star i linje med chassits monteringspunkter.

3. Séattibultarna (C) och muttrarna (D) i bultarna och dra
at med 10 och 13 mm skiftnycklar.

4. Dra at de nedre fastmuttrarna.

Kedjeskydd
;_'- e

-

1. Kontrollera innan montering att kedjan ar ordentligt
spand samt ratt riktad.

2. Placera det framre kedjeskyddet (B) som en foérlang-
ning av det bakre kedjeskyddet (C) sa att kedjan ar
val tackt.

3. Dra at och spann bultarna (A).

Nummerskyltskapa

A: Bult M8x16
B: Nummerkapa
C: Styrkrona

1. Placera képan (B) pa styrkronan (C).
2. Skruva in och dra at bultarna (A).

Styre

., A: Bult M8x50, 4st
B: Ovre styrdverfall
C: Nedre styroverfall
D: Styrkrona

E: Styret

1. Placera de nedre styroverfallen (C) pa styrkronan (D)
med skruvhalen i linje med varandra

2. Placera styret (E) pa nedre styroverfallet och placera
de dvre styroverfallen (B) pa det.

3. Skruva in bultarna (A)

4. Placera styret i 6nskat lage och dra at bultarna med
en 10 mm hylsnyckel.

OBS! Dra at bultarna jamnt, lite at gangen (max
1/2 varv) en bulti taget. Felaktig atdragning kan
leda till att styret inte blir fast ordentligt, vilket
kan leda till en olycka.

Pafyllnad av dack

De medféljande 6" dacken ar fabriksfyllda, men det
ar oundvikligt att de tappar lufttryck under leverans
och forvaring, och kraver i allmanhet pafylining
efter installationen.

Se tekniska specifikationer for ratt lufttryck.

Anvand en cykelpump
med tryckmatar eller
lagtryckspump for att
blasa upp décken.

OBS! Tryckluftkompressorer pa bensinsta-
tioner el. dyl. &r utformade for att fylla dina
bildick. Om du bestammer dig for att fylla
dina dack med en sadan bor du vara forsiktig
och undvika overfyllning. Det maximala
dacktrycket lases pa dackets sida. Om du éver-
fyller dicket, tom det pa luft omedelbart.

Déacken ar fordonets enda kontakt med marken.
Korsakerheten ar helt beroende av kvaliteten
pa denna lilla kontaktyta. Darfor ar det viktigt
att dacken ar intakta och alltid fylls med ratt
mangd luft.



SAKERHETSFORESKRIFTER / VARNINGAR

SAKERHETSFORESKRIFTER

Se till att du kanner till och foljer lokala lagar och for-
ordningar. Du ansvarar for sakerheten for personer och
egendom i din narhet under korning.

Fokusera pa att kora. Distraktioner och bristande kon-
centration kan latt leda till en olycka. Aven under rutin-
koérning.

Underlatenhet att folja dessa instruktioner kan leda till
dddsfall eller allvarlig personskada.

. Las och folj noggrant bruksanvisningen och var-
ningarna

. Kor aldrig utan ordentlig tréning / induktion

. Lat inte folk kora ett fordon savida de inte ar be-
kanta med instruktionerna.

. Kor ej pa allman vag..

. Bar alltid lamplig skyddsutrustning. (Hjalm, hand-
skar, kna- och armbagsskydd).

. Forsok inte utfora akrobatiska rorelser som hopp,
etc.

. Utfér och underhall produkten enligt beskrivningen
i den har bruksanvisningen.

. Kor alltid med bada handerna pa styret och fot-
terna pa fotstoden.

. Uppmarksamma terrangférandringar eller avvi-
kelser i terrangen

. Undvik att kéra pa extremt ojamn eller mjuk mark.

. Folj instruktionerna i den har manualen. Ova pa
att svanga i laga hastigheter for att véanja dig med

fordonet.

. I handelse av en olycka, lat en kvalificerad repa-
rator inspektera fordonet innan du fortsatter att
kora.

. Kor inte i branta sluttningar och kullar férran du ar
van vidfordonets beteende.

. Hall alltid utkik for hinder i terrangen nar du kor pa
okanda platser.

. Forsok aldrig kéra pa eller éver storre / langre
hinder p4, till exempel stora stenar eller fallna trad.

. Om du kor i vata forhallanden, kontrollera brom-
sarna efterat. Vata bromsskivor lede till minskad
bromsprestanda. Torka bromsskivorna genom att
bromsa latt nagra ganger.

. Anvand er endast av orginaldelar eller tillbehor for
att reparera ATV: n.

VARNINGAR

. Vidror inte bromsarna eller motorn nar fordonet
precis anvants eftersom de kan bli heta.

. Detta fordon maste tankas med en blandning av
blyfri bensin och tvataksolja. Volymforhallandet
ar 25: 1. Anvand inte gammalt bransle (som luktar
surt) eller brénsle med fel blandningsforhallande.
Detta orsakar dalig start, oftillracklig effekt eller
motorskador.

. Anvand aldrig 4-takts motorolja. (Detta kan leda
till att pluggen eller kolvringen gar sénder eller att
ljuddamparen blir igenstockad)

. Ha aldrig igang motorn inomhus eller i daligt venti-
lerade omraden. (Avgasen ar luktfri men innehaller
farlig kolmonoxid.)

. Placera inte fingrarna eller andra kroppsdelar néara
kedjan, dragkraftsystemet, hjulen eller andra ror-
liga delar.

. Roékning ar strangt forbjudet vid tankning.

. Ta inte bort brénsletanken eller tillsatt bransle
medan motorn ar igang eller nar den &r varm efter
att ha stannat. (Stdng av motorn innan tankning
och lat den svalna i minst 2 minuter)

. Om bensinlackor eller explosionsrisk uppstar av
andra skal, anvand inte motorn forrén problemet
har rattats.

. Ha inte igdng motorn motorn utan ljuddéampare
eller skyddskapa.

. Ror inte vid den varma ljuddéamparen eller motor-
delarna. (Det kan orsaka brannskador.)

. Ror inte vid tandstiftskapan eller hégspannings-
kabeln medan motorn &r igang. (Det kan orsaka
elektrisk stot.)

. Anvand aldrig alkohol, droger eller andra rusmedel
foére eller under anvandning.

Lamplig Utrustning

Bar alltid ldmplig skyddsutrustning som godkand hjalm,
armbags- och knaskydd. Din hjalm bér vara laglig i
enlighet med lokala lagar forordningar. En langarmad
skjorta, byxor och handskar rekommenderas. Bar alltid
|6parskor eller sportskor. Kor aldrig barfota eller i san-
daler. Hall skosnéren bundna och borta fran hjulen,
motoren och dragsystemen.



Las denna bruksanvisning noggrant fére anvandning
E Kor aldrig fordonet pa allman vag. Bara pa avhyst omrade.

Fordonet d@r endast avsett for en person.
Skjutsande ar strangt forbjudet!

¥

)

Kor aldrig under paverkan av alkohol, droger eller lakemedel.

‘ » @ ‘ ' Dacktrycket ska vara korrekt och matas nar dacket ar kallt

@ Bar alltid lamplig skyddsutrustning

Konsumenkontakt: Motorsweden, JiTe gatan 2, 265 38 Astorp, kundservice@motorsweden.se




